



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июля 2017 г.

№ 322-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.11.2007 № 390 «О повышении эффективности управления областными государственными унитарными предприятиями, областными государственными учреждениями, акциями, долями в уставных капиталах, принадлежащими Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

2) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

абзац десятый подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«участвует в балансовых комиссиях, созданных при Межведомственном совете при Правительстве Ульяновской области по повышению эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области»;

в) в подпункте 2.1 пункта 2:

в абзаце двенадцатом слова «распоряжением Правительства Ульяновской области от 28.06.2006 № 298-пр «О работе отраслевых балансовых комиссий» заменить словами «при Межведомственном совете при Правительстве Ульяновской области по повышению эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в абзаце тринадцатом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

в абзаце пятнадцатом слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

3) в наименовании приложения № 4 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

4) в приложении № 5:

а) в наименовании слова «и социального развития» заменить словами «, семьи и социального благополучия»;

б) раздел II дополнить строкой 143 следующего содержания:

«	143. Областное государственное казённое учреждение социального обслуживания «Центр социально-психологической помощи семье и детям «Семья» в г. Ульяновске	г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 104	»;
---	---	----------------------------------	----

5) приложение № 9 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 08 ноября 2007 г. № 390

ПЕРЕЧЕНЬ

областных государственных унитарных предприятий, областных государственных учреждений, а также акций, долей в уставных капиталах, принадлежащих Ульяновской области, обеспечение осуществления прав собственника в отношении которых в части координации и регулирования финансово-хозяйственной деятельности производится Правительством Ульяновской области

№ п/п	Наименование юридического лица	Место нахождения юридического лица	Подразделение, образуемое в Правительстве Ульяновской области, должностное лицо
1	2	3	4
I. Областные государственные учреждения			
1.	Областное автономное учреждение «Государственная корпорация СМИ «Медиа 73»	г. Ульяновск, ул. Пушкинская, д. 11	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
2.	Областное автономное учреждение «Димитровград-панорама»	Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Юнг Северного Флота, д. 107	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
3.	Областное автономное учреждение «Информаци-	Ульяновская область, г. Инза, ул. Красных	Управление информационной политики ад-

1	2	3	4
	онное агентство «Запад-Медиа»	Бойцов, д. 42	министрации Губернатора Ульяновской области
4.	Областное автономное учреждение «Информационное агентство «Восток-Медиа»	Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Юнг Северного Флота, д. 107	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
5.	Областное автономное учреждение «Информационное агентство «Ник-медиа»	Ульяновская область, Николаевский район, р.п. Николаевка, пл. Ленина, д. 5	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
6.	Областное автономное учреждение «Информационное агентство «Юг-Медиа»	Ульяновская область, Новоспасский район, р.п. Новоспасское, ул. Заводская, д. 7	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
7.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Барышские вести»	Ульяновская область, г. Барыш, ул. Красноармейская, д. 1	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
8.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Волжские зори»	Ульяновская область, Сенгилеевский район, г. Сенгилей, ул. Володарского, д. 7	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
9.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Искра»	Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Степана Разина, д. 23	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
10.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Карсунский вестник»	Ульяновская область, Карсунский район, р.п. Карсун, ул. Куйбышева, д. 12	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
11.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Кузоватовские вести»	Ульяновская область, Кузоватовский район, р.п. Кузоватово, ул. Куйбышева, д. 6а	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области

1	2	3	4
12.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Ленинец»	Ульяновская область, Майнский район, р.п. Майна, ул. Полбина, д. 5	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
13.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Православный Симбирск»	г. Ульяновск, пер. Амбулаторный, д. 8	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
14.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Путь Октября»	Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Строителей, д. 13	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
15.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Тереньгульские вести»	Ульяновская область, Тереньгульский район, р.п. Тереньга, ул. Ульяновская, д. 19	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
16.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Эмет»	г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 95	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
17.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Кумяк Кюч»	Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п. Старая Кулатка, ул. Куйбышева, д. 59	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
18.	Областное автономное учреждение «Информационное агентство «Приволжье-медиа»	Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, д. 20	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
19.	Областное автономное учреждение «Редакция газеты «Сурская правда»	Ульяновская область, Сурский район, р.п. Сурское, ул. Советская, д. 66	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
20.	Областное государственное автономное учреждение «Издательский дом «Ульяновская правда»	г. Ульяновск, ул. Пушкинская, д. 11	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области

1	2	3	4
21.	Областное государственное казённое учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»	г. Ульяновск, ул. Средний Венец, д. 27	Управление по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области
22.	Областное государственное казённое учреждение «Аналитика»	г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 8	Управление внутренней политики администрации Губернатора Ульяновской области
23.	Областное государственное казённое учреждение «Управление делами Ульяновской области»	г. Ульяновск, пл. Ленина, д. 1	Первый заместитель Губернатора Ульяновской области – руководитель администрации Губернатора Ульяновской области Озернов А.В.
24.	Областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»	г. Ульяновск, ул. Л. Толстого, д. 36/9	Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области Асмус О.В.
25.	Областное государственное казённое учреждение «Аппарат Общественной палаты»	г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 1	Управление внутренней политики администрации Губернатора Ульяновской области
26.	Областное государственное казённое учреждение «Представительство Ульяновской области при Правительстве Российской Федерации»	г. Москва, пер. Денежный, д. 12	Председатель Правительства Ульяновской области Смекалин А.А.
27.	Областное государственное казённое учреждение «Центр патриотического воспитания населения Ульяновской области и подготовки молодёжи к военной службе»	г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 17	Управление внутренней политики администрации Губернатора Ульяновской области
28.	Областное государственное казённое учреждение	г. Ульяновск, ул. Пионерская, д. 14	Государственно-правовое управление админи-

1	2	3	4
	«Государственное юридическое бюро»		страции Губернатора Ульяновской области
29.	Областное государственное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский институт экономики, истории и культуры Ульяновской области имени Н.М.Карамзина»	г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 1	Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области Асмус О.В.
II. Акционерные общества, акции которых принадлежат Ульяновской области			
1.	Открытое акционерное общество «Телерадиокомпания «Репортер»	г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 8	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
2.	Акционерное общество «Гостиница «Октябрьская»	г. Ульяновск, ул. Плеханова, д. 1	Первый заместитель Губернатора Ульяновской области – руководитель администрации Губернатора Ульяновской области Озернов А.В.

б) в наименовании приложения № 12 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством».

2. Внести в Порядок осуществления контроля за деятельностью автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 12.07.2012 № 339-П «Об осуществлении контроля за деятельностью автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

2) в разделе 3:

а) в абзаце третьем пункта 3.4 слова «Губернатора – Председателя Правительства Ульяновской области» заменить словами «Губернатора Ульяновской области, Председателя Правительства Ульяновской области»;

б) в абзаце третьем пункта 3.7 слово «Департамент» заменить словом «Агентство», слова «29.06.2009 № 252-П «О ведении реестра объектов государственной собственности Ульяновской области» заменить словами «25.09.2015 № 481-П «О совершенствовании учёта государственного имущества Ульяновской области».

3. Внести в Положение о списании государственного имущества Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства

Ульяновской области от 18.10.2016 № 482-П «Об утверждении Положения о списании государственного имущества Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;
- 2) в пунктах 7 и 8 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;
- 3) в пунктах 12-15 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;
- 4) в пунктах 17-23 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;
- 5) в пункте 24 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;
- 6) в пункте 25 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;
- 7) в пункте 26 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;
- 8) в пункте 27 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;
- 9) в пункте 28 слово «Департаменте» заменить словом «Агентстве»;
- 10) в пункте 31 слово «Департамента» заменить словом «Агентства», слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;
- 11) в пункте 32:
 - а) в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;
 - б) абзац второй признать утратившим силу;
- 12) в пунктах 37-39 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин